
1

PRÉFET DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°BFC-2018-125

PUBLIÉ LE 31 OCTOBRE 2018



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-10-24-005 - 18.0854 CHU DIJON Renouvellement autorisation scanographe (1

page) Page 5

BFC-2018-10-24-006 - 18.0855 CHU DIJON renouvellement autorisation Scanographe (1

page) Page 7

BFC-2018-10-25-001 - 18.0867 Centre Hospitalier de Chalon-sur-Saône - Renouvellement

autorisation activité de soins médecine d'urgence (1 page) Page 9

BFC-2018-10-11-004 - AP 2018-21 Vandenesse en Auxois (11 pages) Page 11

BFC-2018-10-18-001 - arr 18 160 AMB MORIAU EPINACpdf (3 pages) Page 23

BFC-2018-10-10-005 - arrêté bilan visuel adultes via télémédecine (2 pages) Page 27

BFC-2018-10-24-004 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-1163 portant modification

de l’autorisation accordée et renouvelée tacitement au profit du centre hospitalier

universitaire de Dijon d’exploiter un scanographe à utilisation médicale (FINESS EJ : 21

078 058 1 - FINESS ET : 21 098 755 8) (2 pages) Page 30

BFC-2018-10-24-003 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-1164 portant modification

de l’autorisation accordée et renouvelée tacitement au profit du centre hospitalier

universitaire de Dijon d’exploiter un scanographe à utilisation médicale (FINESS EJ : 21

078 058 1 - FINESS ET : 21 098 755 8) (2 pages) Page 33

BFC-2018-10-26-001 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-1165 portant modification

de l’autorisation accordée et renouvelée tacitement au profit du centre hospitalier de

l’agglomération de Nevers d’exploiter un scanographe à utilisation médicale (FINESS EJ :

58 078 003 9 - FINESS ET : 58 097 269 3) (2 pages) Page 36

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-10-16-002 - Arrêté préfectoral n° 18-534 BAG relatif à l'agrément des

organismes de formation des membres de la délégation du personnel au sein des Comités

Sociaux et Economiques, et des membres des commissions Santé, Sécurité et Conditions

de Travail  (3 pages) Page 39

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
BFC-2018-06-18-016 - EARL DE LA CHARMERIE
11, rue de la charmerie
21120

SPOY (1 page) Page 43

BFC-2018-06-18-017 - EARL GARNIER Luc
La Magnanerie
21320 COMMARIN (1

page) Page 45

BFC-2018-06-21-012 - EARL MAIRE Gilles
41, rue de Pétigny
21260 SACQUENAY (1

page) Page 47

BFC-2018-06-20-054 - GAEC DE LA BUTTE
8, rue des moulins
21120

SAULX-LE-DUC (1 page) Page 49

BFC-2018-06-19-006 - GAEC DUGIED
2, rue Albert Moussy
21110 PLUVAULT (1

page) Page 51

2



BFC-2018-06-28-005 - M. BEAULIEU Cyril
21. rue du pont
21410 MALAIN (1 page) Page 53

BFC-2018-06-18-015 - M. POIVRE Jérôme
2, chemin de la rente blanche
21110

MARLIENS (1 page) Page 55

Direction départementale des territoires du Jura
BFC-2018-10-26-002 - Attestation non soumis autorisation exploiter PERRIN Vincent (1

page) Page 57

Direction Interrégionale de la Protection Judiciaire de la Jeunesse Grand Centre 
BFC-2018-10-24-001 - Arrêté de tarification du SIE 39 pour 2018 (2 pages) Page 59

DRAC Bourgogne-Franche-Comté
BFC-2018-10-05-015 - ACTE CIE DES GENS
renouvellement licence (2 pages) Page 62

BFC-2018-10-05-021 - ANONYMES ANONYMES PROD
renouvellement licences (2

pages) Page 65

BFC-2018-10-05-026 - ANTIPODES 
renouvellement licences (2 pages) Page 68

BFC-2018-10-05-024 - ARTEGGIO
renouvellement licence (2 pages) Page 71

BFC-2018-10-05-018 - ASSOCIATION BOURGUIGNONNE

CULTURELLE
renouvellement licence (2 pages) Page 74

BFC-2018-10-05-019 - ASSOCIATION BOURGUIGNONNE CULTURELLE

renouvellement licence (2 pages) Page 77

BFC-2018-10-05-011 - ASSOCIATION PLEXUS SOLAIRE RENOUVELLEMENT

LICENCE (2 pages) Page 80

BFC-2018-10-05-023 - ASSOCIATION QUADRICIEL
renouvellement licence (2 pages) Page 83

BFC-2018-10-05-027 - CIE AZALEE
renouvellement licence (2 pages) Page 86

BFC-2018-10-05-028 - CIE COMEDIENS ASSOCIES
renouvellement licences (2 pages) Page 89

BFC-2018-10-05-032 - CIE GAKOKOE 
renouvellement licence (2 pages) Page 92

BFC-2018-10-05-029 - CIE L'ESTAMINET ROUGE 
renouvellement licence (2 pages) Page 95

BFC-2018-10-05-020 - CIE THEATRE DE L'ECLAIRCIE 
renouvellement licence (2

pages) Page 98

BFC-2018-10-05-034 - ESPACE CULTUREL DU BRIONNAIS
renouvellement licences

(2 pages) Page 101

BFC-2018-10-05-016 - LA CIE DES CONTES 
renouvellement licence (2 pages) Page 104

BFC-2018-10-05-030 - LA SCENE FONTAINOISE
renouvellement licence (2 pages) Page 107

BFC-2018-10-05-025 - LA TRIBU DES ARTISTES
renouvellement licence (2 pages) Page 110

BFC-2018-10-05-031 - LABEL EPIQUE
renouvellement licence (2 pages) Page 113

BFC-2018-10-05-033 - LES PAMPILLES
renouvellement licences (2 pages) Page 116

BFC-2018-10-05-013 - LORELEI RENOUVELLEMENT LICENCE (2 pages) Page 119

BFC-2018-06-29-152 - MUSICOGITE 
renouvellement licence (2 pages) Page 122

BFC-2018-06-29-151 - NANA SESE 
1ERE DEMANDE LICENCE (2 pages) Page 125

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-10-22-002 - arrete label CRIJ221018 (4 pages) Page 128

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes
BFC-2018-10-24-002 - Arrêté N° DREAL-SG-2018-10-15-90/71 du 24 octobre

2018
portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL

Auvergne-Rhône-Alpes
pour le département de Saône-et-Loire (2 pages) Page 133

3



Établissement Français du Sang Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-10-17-012 - EFS BFC Délégation signature directeur à responsable de site

CHALON MACON (3 pages) Page 136

BFC-2018-10-17-013 - EFS BFC Délégation signature directeur à responsable de site

DIJON (3 pages) Page 140

BFC-2018-10-17-014 - EFS BFC Délégation signature directeur à responsable de site

NEVERS (3 pages) Page 144

Rectorat
BFC-2018-10-15-004 - Arrêté du 15 octobre 2018 relatif à la délégation de la rectrice

Frédérique Alexandre Bailly à Evelyne Greusard DASEN 21- Antoine Cuisset SG par

intérim

 (3 pages) Page 148

Rectorat de l'académie de Besançon
BFC-2018-10-29-002 - 20181029 Arrêté recteur - commission électorale CA CROUS (2

pages) Page 152

BFC-2018-10-29-001 - 20181029 Arrête recteur - éléction des représentants des

étudiants-20 (1 page) Page 155

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-10-24-005

18.0854 CHU DIJON Renouvellement autorisation

scanographe

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-24-005 - 18.0854 CHU DIJON Renouvellement autorisation scanographe 5



« Par application des dispositions de l’article L.6122-10 du code de la santé publique, l’autorisation 
accordée au centre hospitalier universitaire (CHU) de Dijon (FINESS EJ : 21 078 058 1), dont le 
siège est situé 1, boulevard Jeanne d’Arc à Dijon (21), pour l’exploitation d’un scanographe de 
marque GE et de type Lightspeed CT HD 750 est renouvelée tacitement pour une durée de cinq ans à 
compter du 22 septembre 2016. Cette autorisation est mise en œuvre sur le site principal du CHU de 
Dijon au sein du service d’imagerie des urgences (FINESS ET : 21 098 755 8)». 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-24-005 - 18.0854 CHU DIJON Renouvellement autorisation scanographe 6



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-10-24-006

18.0855 CHU DIJON renouvellement autorisation

Scanographe

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-24-006 - 18.0855 CHU DIJON renouvellement autorisation Scanographe 7



« Par application des dispositions de l’article L.6122-10 du code de la santé publique, l’autorisation 
accordée au centre hospitalier universitaire (CHU) de Dijon (FINESS EJ : 21 078 058 1), dont le 
siège est situé 1, boulevard Jeanne d’Arc à Dijon (21), pour l’exploitation d’un scanographe de 
marque SIEMENS et de type Somatom Definition Flash, est renouvelée tacitement pour une durée de 
deux fois cinq ans à compter du 14 novembre 2012. Cette autorisation est mise en œuvre sur le site 
principal du CHU de Dijon au sein du service d’imagerie médicale diagnostique et thérapeutique 
(FINESS ET : 21 098 755 8)». 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-24-006 - 18.0855 CHU DIJON renouvellement autorisation Scanographe 8



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-10-25-001

18.0867 Centre Hospitalier de Chalon-sur-Saône -

Renouvellement autorisation activité de soins médecine

d'urgence

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-25-001 - 18.0867 Centre Hospitalier de Chalon-sur-Saône - Renouvellement autorisation activité de soins
médecine d'urgence 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-25-001 - 18.0867 Centre Hospitalier de Chalon-sur-Saône - Renouvellement autorisation activité de soins
médecine d'urgence 10



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-10-11-004

AP 2018-21 Vandenesse en Auxois

Arrêté portant déclaration d'insalubrité remédiable d'un bâtiment sis 4 place du Marronnier,

Hameau de la Reppe à VANDENESSE-EN-AUXOIS sur la parcelle cadastrale référencée E N°

493

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-004 - AP 2018-21 Vandenesse en Auxois 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-004 - AP 2018-21 Vandenesse en Auxois 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-004 - AP 2018-21 Vandenesse en Auxois 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-004 - AP 2018-21 Vandenesse en Auxois 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-004 - AP 2018-21 Vandenesse en Auxois 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-004 - AP 2018-21 Vandenesse en Auxois 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-004 - AP 2018-21 Vandenesse en Auxois 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-004 - AP 2018-21 Vandenesse en Auxois 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-004 - AP 2018-21 Vandenesse en Auxois 19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-004 - AP 2018-21 Vandenesse en Auxois 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-004 - AP 2018-21 Vandenesse en Auxois 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-004 - AP 2018-21 Vandenesse en Auxois 22



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-10-18-001

arr 18 160 AMB MORIAU EPINACpdf

Arrêté portant agrément à l'entreprise de transports sanitaires SARL Taxi Ambulance MORIAU

pour son unique implantation EPINAC

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-18-001 - arr 18 160 AMB MORIAU EPINACpdf 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-18-001 - arr 18 160 AMB MORIAU EPINACpdf 24



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-18-001 - arr 18 160 AMB MORIAU EPINACpdf 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-18-001 - arr 18 160 AMB MORIAU EPINACpdf 26



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-10-10-005

arrêté bilan visuel adultes via télémédecine

Arrêté portant autorisation du protocole de coopération "Réalisation d’un bilan visuel par un

orthoptiste dans le cadre du renouvellement/adaptation des corrections optiques chez les adultes

de 16 à 50 ans et analysé via télémédecine par un ophtalmologiste"

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-10-005 - arrêté bilan visuel adultes via télémédecine 27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-10-005 - arrêté bilan visuel adultes via télémédecine 28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-10-005 - arrêté bilan visuel adultes via télémédecine 29



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-10-24-004

DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-1163 portant

modification de l’autorisation accordée et renouvelée

tacitement au profit du centre hospitalier universitaire de

Dijon d’exploiter un scanographe à utilisation médicale

(FINESS EJ : 21 078 058 1 - FINESS ET : 21 098 755 8)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-24-004 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-1163 portant modification de l’autorisation accordée et
renouvelée tacitement au profit du centre hospitalier universitaire de Dijon d’exploiter un scanographe à utilisation médicale (FINESS EJ : 21 078 058 1 -
FINESS ET : 21 098 755 8)

30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-24-004 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-1163 portant modification de l’autorisation accordée et
renouvelée tacitement au profit du centre hospitalier universitaire de Dijon d’exploiter un scanographe à utilisation médicale (FINESS EJ : 21 078 058 1 -
FINESS ET : 21 098 755 8)

31



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-24-004 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-1163 portant modification de l’autorisation accordée et
renouvelée tacitement au profit du centre hospitalier universitaire de Dijon d’exploiter un scanographe à utilisation médicale (FINESS EJ : 21 078 058 1 -
FINESS ET : 21 098 755 8)

32



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-10-24-003

DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-1164 portant

modification de l’autorisation accordée et renouvelée

tacitement au profit du centre hospitalier universitaire de

Dijon d’exploiter un scanographe à utilisation médicale

(FINESS EJ : 21 078 058 1 - FINESS ET : 21 098 755 8)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-24-003 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-1164 portant modification de l’autorisation accordée et
renouvelée tacitement au profit du centre hospitalier universitaire de Dijon d’exploiter un scanographe à utilisation médicale (FINESS EJ : 21 078 058 1 -
FINESS ET : 21 098 755 8)

33



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-24-003 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-1164 portant modification de l’autorisation accordée et
renouvelée tacitement au profit du centre hospitalier universitaire de Dijon d’exploiter un scanographe à utilisation médicale (FINESS EJ : 21 078 058 1 -
FINESS ET : 21 098 755 8)

34



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-24-003 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-1164 portant modification de l’autorisation accordée et
renouvelée tacitement au profit du centre hospitalier universitaire de Dijon d’exploiter un scanographe à utilisation médicale (FINESS EJ : 21 078 058 1 -
FINESS ET : 21 098 755 8)

35



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-10-26-001

DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-1165 portant

modification de l’autorisation accordée et renouvelée

tacitement au profit du centre hospitalier de

l’agglomération de Nevers d’exploiter un scanographe à

utilisation médicale (FINESS EJ : 58 078 003 9 - FINESS

ET : 58 097 269 3)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-26-001 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-1165 portant modification de l’autorisation accordée et
renouvelée tacitement au profit du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers d’exploiter un scanographe à utilisation médicale (FINESS EJ : 58 078 003 9 -
FINESS ET : 58 097 269 3)

36



 
ARS-BFC/DOS/PSH/2018-1165 1 
 

 
 

 
 
 

 

 
DECISION  ARS-BFC/DOS/PSH/2018-1165 portant modification de l’autorisation accordée 
et renouvelée tacitement au profit du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers 
d’exploiter un scanographe à utilisation médicale (FINESS EJ : 58 078 003 9 - FINESS ET : 
58 097 269 3) 
 
Le directeur général de l'agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L.6122-2, R.6122-26 et suivants, 

VU le décret du 8 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Pierre PRIBILE en qualité 
de directeur général de l’agence régionale de santé (ARS) de Bourgogne-Franche-Comté à 
compter du 9 janvier 2017, 

VU l’arrêté n° ARS-BFC/DG/2018-006 du 2 juillet 2018 portant adoption du schéma régional 
de santé 2018-2023 du projet régional de santé de Bourgogne-Franche-Comté 2018-2028, 

VU la décision n° 2018-019 du 1er octobre 2018 portant délégation de signature du directeur 
général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, 

VU l’autorisation d’exploiter un scanographe à utilisation médicale renouvelée tacitement à 
compter du 17 octobre 2016 pour une période de cinq ans au profit du centre hospitalier de 
l’agglomération de Nevers (58), 

Considérant la demande transmise le 7 septembre 2018 par le centre hospitalier de 
l’agglomération de Nevers pour le remplacement du scanographe qu’il exploite sur son site, 

Considérant que la demande du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers qui ne vise 
qu’au remplacement d’un appareil autorisé et installé est sans incidence sur l’offre de soins en 
nombre d’implantations et en nombre d’appareils, 

Considérant que les pièces du dossier sont de nature à confirmer que : 

- le scanographe envisagé est de même nature que le précédent équipement et destiné à 
une utilisation médicale, 

- les conditions de l’autorisation initiale et de son renouvellement sont maintenues, 
notamment l’accès au scanner 24h/24 tous les jours de l’année en lien avec le 
fonctionnement de la structure des urgences et avec la nécessaire continuité des soins 
des patients accueillis dans l’établissement, 

Considérant que le remplacement demandé vise à améliorer les performances du parc 
d’équipements matériels lourds tout en diminuant les doses et temps d’exposition du patient 
aux rayonnements ionisants, 

D E C I D E  

Article 1 : Le centre hospitalier de l’agglomération de Nevers dont le siège est situé 1, avenue 
Patrick Guillot à Nevers (58) est autorisé à remplacer, sur son site, le scanographe de marque 
SIEMENS et de type Somatom Definition AS, par un nouvel appareil. 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-26-001 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-1165 portant modification de l’autorisation accordée et
renouvelée tacitement au profit du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers d’exploiter un scanographe à utilisation médicale (FINESS EJ : 58 078 003 9 -
FINESS ET : 58 097 269 3)

37



 
ARS-BFC/DOS/PSH/2018-1165 2 
 

 

Article 2 : La présente modification est sans incidence sur la durée de l’autorisation 
renouvelée qui court jusqu’au 16 octobre 2021 inclus. 

Article 3 : Le centre hospitalier de l’agglomération de Nevers transmettra à l’ARS la 
déclaration de mise en œuvre du nouvel appareil accompagnée des caractéristiques afférentes 
au scanographe et de l’autorisation délivrée par l’autorité de sûreté nucléaire. 

Article 4 : Le centre hospitalier de l’agglomération de Nevers sera informé dans le mois 
suivant la réception de ces documents de la décision du directeur général de l’ARS de faire 
réaliser, s’il le juge opportun, une visite permettant de vérifier le maintien de la conformité de 
l’utilisation de l’équipement matériel lourd aux conditions de l’autorisation initialement 
délivrée. A défaut de réalisation de cette visite par le fait de l’établissement, l’autorisation 
pourra être suspendue dans les conditions prévues au II de l’article L.6122-13 du code de la 
santé publique. 

Article 5 : Au plus tard 14 mois avant la date d’échéance de l’autorisation mentionnée à 
l’article 2, le centre hospitalier de l’agglomération de Nevers produira les résultats de 
l’évaluation de l’activité et du fonctionnement de l’appareil concerné. 

Article 6 : La présente décision peut être contestée dans un délai de deux mois à compter de 
sa notification pour les personnes auxquelles elle a été notifiée, de sa publication pour les tiers 
en formulant : 

- un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté, 

- un recours hiérarchique auprès de la ministre des solidarités et de la santé, 8, avenue 
de Ségur, 75350 Paris Cedex 07 SP, 

- un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Dijon, 22, rue d’Assas 
21 000 Dijon. 

Article 7 : Le directeur de l’organisation des soins de l’ARS de Bourgogne-Franche-Comté et 
le directeur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers sont chargés, chacun en ce qui 
le concerne, de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté. 

        Fait à Dijon, le 

 
Pour le directeur général 
et par délégation,  
Le directeur de l’organisation des 
soins, 
 
 
 
 
Jean-Luc DAVIGO 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-26-001 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-1165 portant modification de l’autorisation accordée et
renouvelée tacitement au profit du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers d’exploiter un scanographe à utilisation médicale (FINESS EJ : 58 078 003 9 -
FINESS ET : 58 097 269 3)

38



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-10-16-002

Arrêté préfectoral n° 18-534 BAG relatif à l'agrément des

organismes de formation des membres de la délégation du

personnel au sein des Comités Sociaux et Economiques, et

des membres des commissions Santé, Sécurité et

Conditions de Travail 

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-16-002 - Arrêté préfectoral n° 18-534 BAG relatif à l'agrément des organismes de formation des
membres de la délégation du personnel au sein des Comités Sociaux et Economiques, et des membres des commissions Santé, Sécurité et Conditions de Travail 39



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-16-002 - Arrêté préfectoral n° 18-534 BAG relatif à l'agrément des organismes de formation des
membres de la délégation du personnel au sein des Comités Sociaux et Economiques, et des membres des commissions Santé, Sécurité et Conditions de Travail 40



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-16-002 - Arrêté préfectoral n° 18-534 BAG relatif à l'agrément des organismes de formation des
membres de la délégation du personnel au sein des Comités Sociaux et Economiques, et des membres des commissions Santé, Sécurité et Conditions de Travail 41



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-16-002 - Arrêté préfectoral n° 18-534 BAG relatif à l'agrément des organismes de formation des
membres de la délégation du personnel au sein des Comités Sociaux et Economiques, et des membres des commissions Santé, Sécurité et Conditions de Travail 42



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2018-06-18-016

EARL DE LA CHARMERIE

11, rue de la charmerie

21120 SPOY
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-06-18-016 - EARL DE LA CHARMERIE
11, rue de la charmerie
21120 SPOY 43



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-06-18-016 - EARL DE LA CHARMERIE
11, rue de la charmerie
21120 SPOY 44



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2018-06-18-017

EARL GARNIER Luc

La Magnanerie

21320 COMMARIN
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-06-18-017 - EARL GARNIER Luc
La Magnanerie
21320 COMMARIN 45



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-06-18-017 - EARL GARNIER Luc
La Magnanerie
21320 COMMARIN 46



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2018-06-21-012

EARL MAIRE Gilles

41, rue de Pétigny

21260 SACQUENAY
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-06-21-012 - EARL MAIRE Gilles
41, rue de Pétigny
21260 SACQUENAY 47



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-06-21-012 - EARL MAIRE Gilles
41, rue de Pétigny
21260 SACQUENAY 48



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2018-06-20-054

GAEC DE LA BUTTE

8, rue des moulins

21120 SAULX-LE-DUC
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-06-20-054 - GAEC DE LA BUTTE
8, rue des moulins
21120 SAULX-LE-DUC 49



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-06-20-054 - GAEC DE LA BUTTE
8, rue des moulins
21120 SAULX-LE-DUC 50



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2018-06-19-006

GAEC DUGIED

2, rue Albert Moussy

21110 PLUVAULT
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-06-19-006 - GAEC DUGIED
2, rue Albert Moussy
21110 PLUVAULT 51



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-06-19-006 - GAEC DUGIED
2, rue Albert Moussy
21110 PLUVAULT 52



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2018-06-28-005

M. BEAULIEU Cyril

21. rue du pont

21410 MALAIN
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-06-28-005 - M. BEAULIEU Cyril
21. rue du pont
21410 MALAIN 53



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-06-28-005 - M. BEAULIEU Cyril
21. rue du pont
21410 MALAIN 54



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2018-06-18-015

M. POIVRE Jérôme

2, chemin de la rente blanche

21110 MARLIENS
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-06-18-015 - M. POIVRE Jérôme
2, chemin de la rente blanche
21110 MARLIENS 55



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-06-18-015 - M. POIVRE Jérôme
2, chemin de la rente blanche
21110 MARLIENS 56



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-10-26-002

Attestation non soumis autorisation exploiter PERRIN

Vincent

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-26-002 - Attestation non soumis autorisation exploiter PERRIN Vincent 57



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-10-26-002 - Attestation non soumis autorisation exploiter PERRIN Vincent 58



Direction Interrégionale de la Protection Judiciaire de la

Jeunesse Grand Centre 

BFC-2018-10-24-001

Arrêté de tarification du SIE 39 pour 2018

Arrêté de tarification du SIE 39 pour 2018

Direction Interrégionale de la Protection Judiciaire de la Jeunesse Grand Centre  - BFC-2018-10-24-001 - Arrêté de tarification du SIE 39 pour 2018 59



 
 

MINISTÈRE DE LA JUSTICE 

DIRECTION 
DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE 

 

DIRECTION 

INTERREGIONALE GRAND-CENTRE 

 

ARRÊTÉ N° 2018/DIRPJJ-GC/007 

Portant tarification du Service d’Investigation Educative (SIE) de Lons-Le-Saunier (39) 

Géré par l’Association de Sauvegarde de l’Enfant à l’Adulte du Jura (ASEAJ) 

 

Le préfet du Jura 

Chevalier de la légion d’Honneur, 

Officier de l’Ordre National du Mérite, 

 

 

VU le code de l’action sociale et des familles, et notamment les articles L312-1, L314-1 à 

L314-9 et R314-125 à R314-127 ; 

 

VU  l’ordonnance n°45-1845 du 18 août 1945 relative au remboursement aux institutions 

privées des frais d’entretien et d’éducation des mineurs délinquants ; 

 

VU le décret n° 2010-214 du 02 mars 2010 relatif au ressort territorial, à l’organisation et 

aux attributions des services déconcentrés de la Protection Judiciaire de la Jeunesse ; 

 

VU l’arrêté du 17 mars 2010 fixant le ressort territorial des directions interrégionales de la 

protection judiciaire de la jeunesse ; 

 

VU l’arrêté du 25 octobre 2016 portant modification de l’arrêté du 17 mars 2010 fixant le 

ressort territorial des directions interrégionales de la protection judiciaire ; 

 

VU  l’arrêté préfectoral en date du 06 décembre 2011 autorisant la création d’un Service 

d’Investigation Educative pour les mineurs sis 5 avenue Henri Grenat à Lons Le 

Saunier et géré par l’Association de Sauvegarde de l’Enfant à l’Adulte du Jura ; 

 

VU  l’arrêté préfectoral en date du 20 décembre 2011 portant habilitation du Service 

d’Investigation Educative ; 

 

VU le courrier transmis par lequel la personne ayant qualité de représenter le Service 

d’Investigation Educative a adressé ses propositions budgétaires pour l’exercice 2018 ; 

 

VU les propositions budgétaires arrêtées par la Direction Interrégionale de la Protection 

Judiciaire de la Jeunesse Grand-Centre pour l’exercice 2018 annexées au présent 

arrêté ; 

 

 

SUR RAPPORT du Directeur Interrégional de la Protection Judiciaire de la Jeunesse 

Grand Centre ; 

 

Direction Interrégionale de la Protection Judiciaire de la Jeunesse Grand Centre  - BFC-2018-10-24-001 - Arrêté de tarification du SIE 39 pour 2018 60



ARRÊTE 

 

Article 1
er

 : Pour l’exercice budgétaire 2018, les dépenses et les recettes prévisionnelles du 

Service d’Investigation Educative sont autorisées comme suit : 

 

 Groupes Fonctionnels 
Montant en 

euros 

Total en 

euros 

Dépenses 

Groupe I : 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 
8 191.00 € 

113 246.08 € 

Groupe II : 

Dépenses afférentes au personnel  
88 177.08 € 

Groupe III : 

Dépenses afférentes à la structure 
16 878.00 € 

Report de la section d’exploitation (déficit) 0.00 € 

Recettes 

Groupe I : 

Produits de la tarification 
107 389.83 € 

113 246.08 € 

Groupe II : 

Autres produits relatifs à l’exploitation 
0.00 € 

Groupe III : 

Produits financiers et produits non encaissables 
5 072.00 € 

Report de la section d’exploitation (excédent) 784.25 € 

L’activité retenue pour l’exercice 2018 est fixée à 41 mineurs pris en charge. 

 

Article 2 : Pour l’année 2018, le prix d’acte applicable au Service d’Investigation Educative 

est de 2 619.26 €. 

 

En l’application de l’article R 314-35 du code de l’action sociale et des familles, le tarif 

applicable fixé du 01 novembre 2018 au 31 décembre 2018 sera calculé au vu de l’activité 

réalisée au 30 octobre 2018. 

 

Le prix d’acte 2018 de 2 619.26 € est applicable à compter du 1
er

 janvier 2019 jusqu’à la date 

d’effet de l’arrêté fixant la tarification 2019. 

 

Article 3 : Le tarif mentionné à l’article 2 est calculé en intégrant un résultat excédentaire de 

784.25 €. 

 

Article 4 : Conformément à l’article R314-46 du code de l’action sociale et des familles, le 

présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et notifié au 

service concerné. 

 

Article 5 : Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – Cour administrative d’appel - 6, 

rue du Haut Bourgeois – C.O. 50 015 – 54035 NANCY Cedex – dans un délai d’un mois à 

compter de sa publication ou, pour les personnes auquel il sera notifié, à compter de sa 

notification 

 

Article 6 : Le Secrétaire Général de la Préfecture du Jura et le Directeur Interrégional de la 

Protection Judiciaire de la Jeunesse Grand Centre sont chargés, chacune en ce qui les 

concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

 

Fait, à Lons le Saunier 

Le  24 OCT 2018 

 

Le Préfet 

 

Direction Interrégionale de la Protection Judiciaire de la Jeunesse Grand Centre  - BFC-2018-10-24-001 - Arrêté de tarification du SIE 39 pour 2018 61



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-015

ACTE CIE DES GENS

renouvellement licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-015 - ACTE CIE DES GENS
renouvellement licence 62



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-015 - ACTE CIE DES GENS
renouvellement licence 63



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-015 - ACTE CIE DES GENS
renouvellement licence 64



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-021

ANONYMES ANONYMES PROD

renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-021 - ANONYMES ANONYMES PROD
renouvellement licences 65



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-021 - ANONYMES ANONYMES PROD
renouvellement licences 66



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-021 - ANONYMES ANONYMES PROD
renouvellement licences 67



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-026

ANTIPODES 

renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-026 - ANTIPODES 
renouvellement licences 68



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-026 - ANTIPODES 
renouvellement licences 69



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-026 - ANTIPODES 
renouvellement licences 70



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-024

ARTEGGIO

renouvellement licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-024 - ARTEGGIO
renouvellement licence 71



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-024 - ARTEGGIO
renouvellement licence 72



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-024 - ARTEGGIO
renouvellement licence 73



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-018

ASSOCIATION BOURGUIGNONNE CULTURELLE

renouvellement licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-018 - ASSOCIATION BOURGUIGNONNE CULTURELLE
renouvellement licence 74



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-018 - ASSOCIATION BOURGUIGNONNE CULTURELLE
renouvellement licence 75



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-018 - ASSOCIATION BOURGUIGNONNE CULTURELLE
renouvellement licence 76



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-019

ASSOCIATION BOURGUIGNONNE CULTURELLE

renouvellement licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-019 - ASSOCIATION BOURGUIGNONNE CULTURELLE renouvellement licence 77



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-019 - ASSOCIATION BOURGUIGNONNE CULTURELLE renouvellement licence 78



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-019 - ASSOCIATION BOURGUIGNONNE CULTURELLE renouvellement licence 79



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-011

ASSOCIATION PLEXUS SOLAIRE

RENOUVELLEMENT LICENCE

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-011 - ASSOCIATION PLEXUS SOLAIRE RENOUVELLEMENT LICENCE 80



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-011 - ASSOCIATION PLEXUS SOLAIRE RENOUVELLEMENT LICENCE 81



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-011 - ASSOCIATION PLEXUS SOLAIRE RENOUVELLEMENT LICENCE 82



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-023

ASSOCIATION QUADRICIEL

renouvellement licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-023 - ASSOCIATION QUADRICIEL
renouvellement licence 83



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-023 - ASSOCIATION QUADRICIEL
renouvellement licence 84



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-023 - ASSOCIATION QUADRICIEL
renouvellement licence 85



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-027

CIE AZALEE

renouvellement licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-027 - CIE AZALEE
renouvellement licence 86



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-027 - CIE AZALEE
renouvellement licence 87



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-027 - CIE AZALEE
renouvellement licence 88



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-028

CIE COMEDIENS ASSOCIES

renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-028 - CIE COMEDIENS ASSOCIES
renouvellement licences 89



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-028 - CIE COMEDIENS ASSOCIES
renouvellement licences 90



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-028 - CIE COMEDIENS ASSOCIES
renouvellement licences 91



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-032

CIE GAKOKOE 

renouvellement licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-032 - CIE GAKOKOE 
renouvellement licence 92



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-032 - CIE GAKOKOE 
renouvellement licence 93



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-032 - CIE GAKOKOE 
renouvellement licence 94



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-029

CIE L'ESTAMINET ROUGE 

renouvellement licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-029 - CIE L'ESTAMINET ROUGE 
renouvellement licence 95



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-029 - CIE L'ESTAMINET ROUGE 
renouvellement licence 96



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-029 - CIE L'ESTAMINET ROUGE 
renouvellement licence 97



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-020

CIE THEATRE DE L'ECLAIRCIE 

renouvellement licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-020 - CIE THEATRE DE L'ECLAIRCIE 
renouvellement licence 98



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-020 - CIE THEATRE DE L'ECLAIRCIE 
renouvellement licence 99



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-020 - CIE THEATRE DE L'ECLAIRCIE 
renouvellement licence 100



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-034

ESPACE CULTUREL DU BRIONNAIS

renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-034 - ESPACE CULTUREL DU BRIONNAIS
renouvellement licences 101



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-034 - ESPACE CULTUREL DU BRIONNAIS
renouvellement licences 102



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-034 - ESPACE CULTUREL DU BRIONNAIS
renouvellement licences 103



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-016

LA CIE DES CONTES 

renouvellement licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-016 - LA CIE DES CONTES 
renouvellement licence 104



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-016 - LA CIE DES CONTES 
renouvellement licence 105



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-016 - LA CIE DES CONTES 
renouvellement licence 106



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-030

LA SCENE FONTAINOISE

renouvellement licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-030 - LA SCENE FONTAINOISE
renouvellement licence 107



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-030 - LA SCENE FONTAINOISE
renouvellement licence 108



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-030 - LA SCENE FONTAINOISE
renouvellement licence 109



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-025

LA TRIBU DES ARTISTES

renouvellement licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-025 - LA TRIBU DES ARTISTES
renouvellement licence 110



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-025 - LA TRIBU DES ARTISTES
renouvellement licence 111



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-025 - LA TRIBU DES ARTISTES
renouvellement licence 112



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-031

LABEL EPIQUE

renouvellement licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-031 - LABEL EPIQUE
renouvellement licence 113



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-031 - LABEL EPIQUE
renouvellement licence 114



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-031 - LABEL EPIQUE
renouvellement licence 115



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-033

LES PAMPILLES

renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-033 - LES PAMPILLES
renouvellement licences 116



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-033 - LES PAMPILLES
renouvellement licences 117



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-033 - LES PAMPILLES
renouvellement licences 118



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-013

LORELEI RENOUVELLEMENT LICENCE

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-013 - LORELEI RENOUVELLEMENT LICENCE 119



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-013 - LORELEI RENOUVELLEMENT LICENCE 120



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-013 - LORELEI RENOUVELLEMENT LICENCE 121



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-152

MUSICOGITE 

renouvellement licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-152 - MUSICOGITE 
renouvellement licence 122



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-152 - MUSICOGITE 
renouvellement licence 123



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-152 - MUSICOGITE 
renouvellement licence 124



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-06-29-151

NANA SESE 

1ERE DEMANDE LICENCE

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-151 - NANA SESE 
1ERE DEMANDE LICENCE 125



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-151 - NANA SESE 
1ERE DEMANDE LICENCE 126



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-06-29-151 - NANA SESE 
1ERE DEMANDE LICENCE 127



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-10-22-002

arrete label CRIJ221018

Arrêté préfectoral n°18-537-BAG portant  délivrance du label "information jeunesse" à la

structure régionale du CRIJ de Bourgogne -Franche-Comté

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-22-002 - arrete label CRIJ221018 128



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-22-002 - arrete label CRIJ221018 129



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-22-002 - arrete label CRIJ221018 130



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-22-002 - arrete label CRIJ221018 131



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-22-002 - arrete label CRIJ221018 132



DREAL Auvergne-Rhône-Alpes

BFC-2018-10-24-002

Arrêté N° DREAL-SG-2018-10-15-90/71 du 24 octobre

2018

portant subdélégation de signature aux agents de la

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes

pour le département de Saône-et-Loire

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes - BFC-2018-10-24-002 - Arrêté N° DREAL-SG-2018-10-15-90/71 du 24 octobre 2018
portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL Auvergne-Rhône-Alpes
pour le département de Saône-et-Loire

133



PRÉFET DE SAÔNE-ET-LOIRE

Direction régionale de l'environnement, 
de l'aménagement et du logement

Auvergne-Rhône-Alpes

Arrêté N° DREAL-SG-2018-10-15-90/71 du 24 octobre 2018
portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL Auvergne-Rhône-Alpes

pour le département de Saône-et-Loire

La directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Auvergne-Rhône-Alpes

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services
de l’État dans les régions et départements ;
Vu le décret n°2009-235 du 27 février 2009 modifié relatif à l’organisation et aux missions des directions régionales de
l’environnement, de l’aménagement et du logement ;
Vu le décret n°2009-360 du 31 mars 2009 relatif aux emplois de direction de l’administration territoriale de l’État ;
Vu le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;
Vu le décret du 2 août 2017 nommant M. Jérôme GUTTON préfet de Saône-et-Loire ;
Vu l’arrêté NOR : DEVK1531352A du 1er janvier 2016, portant nomination de la directrice régionale et des directeurs
régionaux adjoints de l’environnement, de l’aménagement et du logement pour la région Auvergne-Rhône-Alpes ;
Vu l’arrêté  du  préfet  de  région  n°2016-20  du  04  janvier  2016  portant  organisation  de  la  direction  régionale  de
l’environnement, de l’aménagement et du logement de Auvergne-Rhône-Alpes ;
Vu l’arrêté  préfectoral  N°71-2017-08-28-039  du  28  août  2017  portant  délégation  de  signature  à  Madame  Françoise
NOARS, directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Auvergne-Rhône-Alpes pour
le département de Saône-et-Loire ;

ARRÊTE

ARTICLE 1 :
En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Françoise NOARS, délégation de signature est donnée à Messieurs Eric
TANAYS, Yannick MATHIEU, Patrick VAUTERIN et Patrick VERGNE, pour l’ensemble des actes et décisions visés dans
l’arrêté  préfectoral  N°71-2017-08-28-039 du 28 août 2017 portant  délégation de signature à  Madame Françoise NOARS,
directrice  régionale  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  de  la  région  Auvergne-Rhône-Alpes  pour  le
département de Saône-et-Loire.
En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  de  Messieurs  Eric  TANAYS,  Yannick  MATHIEU,  Patrick  VAUTERIN  et  Patrick
VERGNE,  subdélégation  est  accordée  à  M.  Christophe  DEBLANC,  chef  du  service  eau  hydroélectricité  et  nature  et
Mme Marie-Hélène GRAVIER, chef de service déléguée, à l’effet de signer :

• Tous les documents relatifs à la procédure de déclaration ou d’autorisation des installations,  ouvrages, travaux et
activités  (IOTA)  en  application  des  articles  L211-1,  L214-1  et  suivants  et  R214-1  et  suivants  du  code  de
l’environnement, de l’ordonnance n°2014-619 du 12 juin 2014 modifiée par la loi n° 2015-992 du 17 août 2015 et de
son décret d’application n° 2014-751 du 1er juillet 2014, ainsi que de l’ordonnance n°2017-80 relative à l’autorisation
environnementale et ses décrets d’application n°2017-81 et 82, à l’exception :
◦ des récépissés de dépôt de demande d’autorisations et déclarations ;
◦ des déclarations de complétude des dossiers de déclarations ;
◦ de tout acte nécessitant l’avis préalable du CODERST ;

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Auvergne-Rhône-Alpes
Adresse postale : 69453 LYON CEDEX 06 1/2

Standard : 04 26 28 60 00 – www.  auvergne-  rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes - BFC-2018-10-24-002 - Arrêté N° DREAL-SG-2018-10-15-90/71 du 24 octobre 2018
portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL Auvergne-Rhône-Alpes
pour le département de Saône-et-Loire

134



◦ des arrêtés de prescriptions spécifiques et d’opposition à déclaration ;
◦ des arrêtés de refus, de prescription complémentaire, d’autorisation, et des arrêtés modificatifs.

• Tous documents ou actes de procédure nécessaires à la mise en œuvre de la procédure de police administrative de
l’environnement, conformément au titre VII - Dispositions communes relatives aux contrôles et aux sanctions- du
livre 1 du code de l’environnement, à l’exception de la décision portant mise en demeure et de la décision portant
sanctions administratives.

• Tous  documents  nécessaires  à  la  mise  en  œuvre  de  la  procédure  de  police  judiciaire  de  l’environnement,
conformément au titre VII - Dispositions communes relatives aux contrôles et aux sanctions- du livre 1 du code de
l’environnement.

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Christophe DEBLANC et Mme Marie-Hélène GRAVIER, la même subdélégation
pourra être exercée, dans leurs domaines respectifs de compétences, par les agents suivants :

➢ Mmes Emmanuelle ISSARTEL, adjointe au chef service, cheffe de pôle police de l’eau et hydroélectricité, Isabelle
CHARLEMAGNE, adjointe à la cheffe de pôle, M. Dominique BARTHELEMY, adjoint au chef de service, chef de
pôle politique de l’eau ;

➢ MM.  Vincent  SAINT-EVE,  chef  d’unité  ouvrages  hydrauliques,  Anne  LE  MAOUT,  cheffe  de  l’unité  gestion
qualitative,  Damien  BORNARD,  Arnaud  SOULE,  inspecteurs  ouvrages  hydrauliques,  M.  Pierre  LAMBERT,
inspecteur gestion quantitative, Mme Fanny TROUILLARD, cheffe de l’unité travaux fluviaux, M. Marnix LOUVET,
Mmes Hélène PRUDHOMME et Pauline BARBE, inspecteurs gestion qualitative,  Mmes Safia OURAHMOUNE,
Margaux MAYNARD et  M. Daniel  DONZE,  inspecteurs  travaux fluviaux,  M. Tangi  PHILIPPE,  chef  de  l’unité
politique de l’eau et gestion quantitative.

ARTICLE 2 :
Sont exclues de la délégation :

• les conventions liant l’État aux collectivités territoriales à leurs groupements et à leurs établissements publics ;
• les circulaires aux maires ;
• toutes correspondances adressées aux présidents des assemblées régionales et départementales ;
• les réponses aux interventions des parlementaires et des conseillers généraux lorsqu’elles portent sur des compétences

relevant de l’État ;
• les décisions qui ont trait à l'exercice des compétences dévolues au préfet en matière de contrôle administratif des

communes, des départements et de leurs établissements publics.

ARTICLE 3 :
L’arrêté  DREAL-SG-2018-01-29-28/71  du  29  janvier  2018  portant  subdélégation  de  signature  aux  agents  de  la  DREAL
Auvergne-Rhône-Alpes pour le département de Saône-et-Loire est abrogé.

ARTICLE 4 :
Madame la directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Auvergne-Rhône-Alpes est
chargée de l’exécution de cet arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du département de Saône-et-Loire.

fait à Lyon, le 24 octobre 2018
pour le préfet et par délégation,

la directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement,
de la région Auvergne-Rhône-Alpes,

Signé

Françoise NOARS

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Auvergne-Rhône-Alpes
Adresse postale : 69453 LYON CEDEX 06 2/2

Standard : 04 26 28 60 00 – www.  auvergne-  rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes - BFC-2018-10-24-002 - Arrêté N° DREAL-SG-2018-10-15-90/71 du 24 octobre 2018
portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL Auvergne-Rhône-Alpes
pour le département de Saône-et-Loire

135



Établissement Français du Sang Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2018-10-17-012

EFS BFC Délégation signature directeur à responsable de

site CHALON MACON

Établissement Français du Sang Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-17-012 - EFS BFC Délégation signature directeur à responsable de site CHALON
MACON 136



Établissement Français du Sang Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-17-012 - EFS BFC Délégation signature directeur à responsable de site CHALON
MACON 137



Établissement Français du Sang Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-17-012 - EFS BFC Délégation signature directeur à responsable de site CHALON
MACON 138



Établissement Français du Sang Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-17-012 - EFS BFC Délégation signature directeur à responsable de site CHALON
MACON 139



Établissement Français du Sang Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2018-10-17-013

EFS BFC Délégation signature directeur à responsable de

site DIJON

Établissement Français du Sang Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-17-013 - EFS BFC Délégation signature directeur à responsable de site DIJON 140



Établissement Français du Sang Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-17-013 - EFS BFC Délégation signature directeur à responsable de site DIJON 141



Établissement Français du Sang Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-17-013 - EFS BFC Délégation signature directeur à responsable de site DIJON 142



Établissement Français du Sang Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-17-013 - EFS BFC Délégation signature directeur à responsable de site DIJON 143



Établissement Français du Sang Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2018-10-17-014

EFS BFC Délégation signature directeur à responsable de

site NEVERS

Établissement Français du Sang Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-17-014 - EFS BFC Délégation signature directeur à responsable de site NEVERS 144



Établissement Français du Sang Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-17-014 - EFS BFC Délégation signature directeur à responsable de site NEVERS 145



Établissement Français du Sang Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-17-014 - EFS BFC Délégation signature directeur à responsable de site NEVERS 146



Établissement Français du Sang Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-17-014 - EFS BFC Délégation signature directeur à responsable de site NEVERS 147



Rectorat

BFC-2018-10-15-004

Arrêté du 15 octobre 2018 relatif à la délégation de la

rectrice Frédérique Alexandre Bailly à Evelyne Greusard

DASEN 21- Antoine Cuisset SG par intérim

Rectorat - BFC-2018-10-15-004 - Arrêté du 15 octobre 2018 relatif à la délégation de la rectrice Frédérique Alexandre Bailly à Evelyne Greusard DASEN 21-
Antoine Cuisset SG par intérim 148



Rectorat - BFC-2018-10-15-004 - Arrêté du 15 octobre 2018 relatif à la délégation de la rectrice Frédérique Alexandre Bailly à Evelyne Greusard DASEN 21-
Antoine Cuisset SG par intérim 149



Rectorat - BFC-2018-10-15-004 - Arrêté du 15 octobre 2018 relatif à la délégation de la rectrice Frédérique Alexandre Bailly à Evelyne Greusard DASEN 21-
Antoine Cuisset SG par intérim 150



Rectorat - BFC-2018-10-15-004 - Arrêté du 15 octobre 2018 relatif à la délégation de la rectrice Frédérique Alexandre Bailly à Evelyne Greusard DASEN 21-
Antoine Cuisset SG par intérim 151



Rectorat de l'académie de Besançon

BFC-2018-10-29-002

20181029 Arrêté recteur - commission électorale CA

CROUS

Arrêté portant sur la commission électorale relative aux élections des représentants étudiants au

conseil d'administration du centre régional des oeuvres universitaires et scolaires (CROUS) de

Bourgogne Franche-Comté

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2018-10-29-002 - 20181029 Arrêté recteur - commission électorale CA CROUS 152



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2018-10-29-002 - 20181029 Arrêté recteur - commission électorale CA CROUS 153



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2018-10-29-002 - 20181029 Arrêté recteur - commission électorale CA CROUS 154



Rectorat de l'académie de Besançon

BFC-2018-10-29-001

20181029 Arrête recteur - éléction des représentants des

étudiants-20

Arrêté pourtant sur l'élection des représentants des étudiants au conseil d'administration du centre

régional des oeuvres universitaires et scolaires de Bourgogne Franche-Comté

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2018-10-29-001 - 20181029 Arrête recteur - éléction des représentants des étudiants-20 155



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2018-10-29-001 - 20181029 Arrête recteur - éléction des représentants des étudiants-20 156


